

Obiectivul: Lot 4 Lucrări de reparație schimbare a acoperișului la Grădinița nr. 60 din str. Tiraspol nr. 4/1

Obiectul: Lucrări de schimbarea acoperișului

Devizul: Lucrări de schimbarea acoperișului

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-07

Valoarea de deviz 352 468,819 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Capitolul 1. Demontări				
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	365,0000	32,5000	11 862,500
					32,4000	11 826,000
2	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	69,0000	6,3500	438,150
					6,3000	434,700
3	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m	28,0000	6,3500	177,800
					6,3000	176,400
	1	TOTAL Capitolul 1. Demontări				12 478,450
		Inclusiv salariul				12 437,100
	2	Capitolul 2. Lucrări de construcție				
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle.	m	85,0000	121,3500	10 314,750
					43,2000	3 672,000
5	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - Lambriuri de streșina (pazie)și Franton	m	25,0000	181,1150	4 527,875
					45,9000	1 147,500
6	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Scinduri de rașinoase norma 0,0076/m2	m2	365,0000	94,0200	34 317,300
					21,1500	7 719,750
7	CN50C	Tratamentul ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	3,8000	452,2500	1 718,550
					142,2000	540,360
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	3,8000	727,9500	2 766,210
					319,9500	1 215,810
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla(pelicula hidroizolație) Mat.marunt = 1,03	m2	365,0000	24,2015	8 833,559
					11,2500	4 106,250
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). grosimi oțelului de 0,5mm Stratul de acoperire a țiglei metalice-Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 de microni. Mat. marunt = 1,05	m2	365,0000	316,2963	115 448,140
					51,7500	18 888,750
11	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada (reșinetor de zapada 55 ml)	kg	75,0000	60,4000	4 530,000
					9,4500	708,750
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv - Dn igheabului 125 mm. Mat. marunt = 1,03	m	69,0000	245,4133	16 933,520
					13,5000	931,500
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Dn. țevii 105 mm. Mat marunt = 1,02	m	28,0000	214,8344	6 015,363
					15,7500	441,000
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul . Vopsirea lambrului de streășina (pazie) și Frantoanelor, inclusiv lucarne cu jaluzele	m2	68,0000	71,0200	4 829,360
					45,0000	3 060,000
	2	TOTAL Capitolul 2. Lucrări de construcție				210 234,628
		Inclusiv salariul				42 431,670
	3	Capitolul 3. Lucrări diverse				
15	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m.	t	16,0000	35,1500	562,400
					33,3000	532,800
16	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m.	t	16,0000	135,4500	2 167,200
					135,4500	2 167,200
17	Tsh92B	Incarcarea in auto:material demontat	t	16,0000	49,9500	799,200
					49,9500	799,200
18	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	16,0000	93,7500	1 500,000

		25 km.			0,0000	0,000
	3	TOTAL Capitolul 3. Lucrări diverse				5 028,800
		Inclusiv salariul				3 499,200

Total manopera (ore)	1 297,0660
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		227 741,878
Asigurari sociale	24,0000%	14 008,313
Total		241 750,190
Cheltuieli de transport	7,0000%	11 719,229
Total		253 469,420
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	837,088
Total		254 306,507
Cheltuieli de regie	10,0000%	25 430,651
Total		279 737,158
Beneficiu de deviz	5,0000%	13 986,858

Total General fara TVA	293 724,016
TVA (20%)	58 744,803
TOTAL GENERAL	352 468,819
Inclusiv salariul	58 367,970

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;